



SPZOZ

PIASTUN

CHRONIMY ZDROWIE

Piastów, 29.06.2016 r.

Pismo znak: ZOZ-PIAST-PP/1701/26/ES/2016

PT WYKONAWCY

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej „PIASTUN”, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (*Dz. U. z 2015r. poz. 2164*) udziela odpowiedzi na zadane przez Wykonawcę pytania w postępowaniu przetargowym znak: **2/2016** prowadzonym w trybie „przetargu nieograniczonego” na:

**ZAKUP I DOSTAWĘ AMBULANSU SANITARNEGO TYPU C WRAZ Z WYPOSAŻENIEM
NA RZECZ SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ PIASTUN**

PYTANIE 1:

Ze względu na długi okres finansowania i mając na uwadze, że wszystkie zobowiązania finansowe w postaci leasingów oraz kredytów zaciągnięte w instytucjach bankowych przeliczane są w oparciu o zmienną stawkę WIBOR składamy zapytanie czy Zamawiający dopuści wyliczenie części odsetkowej na podstawie stawki WIBOR? Część kapitałowa naturalnie pozostaje niezmienna.

Jest to sposób analogiczny do tego stosowanego przez instytucje bankowe służący do obliczania części odsetkowej udzielonego kredytu, a co za tym idzie ustalenie analogicznego harmonogramu spłat z podziałem na część kapitałową i odsetkową.

Wpłyne to korzystnie na zaproponowane oferty ponieważ instytucja finansująca nie będzie zmuszona do zastosowania buforu bezpieczeństwa w postaci podwyższonego oprocentowania na wypadek zmiany stawek w przyszłości.

ODPOWIEDŹ 1:

TAK, Zamawiający dopuści wyliczenie części odsetkowej na podstawie stawki WIBOR3M.

PYTANIE 2:

Jeżeli Zamawiający wyraził zgodę na powyższe pytanie to prosimy o podanie wg. której stawki WIBOR ma zostać przeliczona część odsetkowa?

ODPOWIEDŹ 2:

Część odsetkowa ma zostać przeliczona według stawki WIBOR3M z dnia otwarcia ofert.



SPZOZ

PIASTUN

CHRONIMY ZDROWIE

PYTANIE 3:

§ 2 ust. 5 - Łączna wartość umowy nie może jednak zawierać kosztów przeglądów okresowych.

Co zamawiający ma na myśli poprzez powyższy zapis? Przeglądy serwisowe stanowią koszt dla Sprzedającego, więc jeżeli Zamawiający zobowiązuje sprzedającego do przeprowadzania przeglądów gwarancyjnych (§5 p. 4e) wzoru umowy) koszty te należy doliczyć do wartości przedmiotu, chyba że Zamawiający weźmie ten obowiązek na siebie.

Być może Zamawiający miał na myśli tylko naprawy w okresie gwarancyjnym, które naturalnie są bezpłatne i nie należy doliczać ich do wartości przedmiotu.

ODPOWIEDŹ 3:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów SIWZ. Zapis § 2 ust. 5 Ogólnych warunków umowy przyjmuje brzmienie:

„Łączna wartość umowy, o której mowa w ust. 1 uwzględnia wszystkie koszty przy wykonaniu przedmiotu umowy skalkulowane z należytą starannością, w tym m.in. wyprodukowania przedmiotu umowy, wyposażenia, ubezpieczenia towaru za granicą i w kraju do czasu przekazania go do Kupującego, koszty finansowania sprzedaży ratalnej, transportu zagranicznego i krajowego do Kupującego, przeszkolenia pracowników, podatki, cła i inne nakłady finansowe towarzyszące wykonaniu zamówienia, koszty przeprowadzania przeglądów i napraw gwarancyjnych.”

PYTANIE 4:

Prosimy o zmianę zapisu umowy:

Z:

§ 3 ust. 3 - Kupujący zastrzega sobie możliwość wcześniejszej spłaty bez ponoszenia dodatkowych kosztów.

Na:

§ 3 ust. 3 - Kupujący zastrzega sobie możliwość wcześniejszej spłaty, lecz koszty finansowania zawarte w umowie pozostają bez zmian.

ODPOWIEDŹ 4:

NIE, Zamawiający zapisy SIWZ pozostawia bez zmian.

PYTANIE 5:

§ 6 ust. 1: Czy Zamawiający zmieni § 6 ust. 1 na:

Strony ustalają, że w przypadku, opóźnienia dostarczenia przedmiotu umowy do Kupującego ponad termin określony zgodnie z postanowieniem § 4 ust. 2, Sprzedający zapłaci Kupującemu karę umowną w wysokości 0,1 % wartości niezrealizowanej części umowy wskazanej w treści § 1 ust. 1.

Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana od wartości niedostarczonych towarów, nie zaś od wartości całego zamówienia. W przeciwnym razie, w przypadku terminowej realizacji znacznej części zamówienia, kara umowna mogłaby być niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości towarów niedostarczonych w terminie.



SPZOZ

PIASTUN

CHRONIMY ZDROWIE

ODPOWIEDŹ 5:

NIE, Zamawiający zapisy SIWZ pozostawia bez zmian.

PYTANIE 6:

§ 6 ust. 4

Czy Zamawiający zmieni § 6 ust. 4 na:

Sprzedający zapłaci Kupującemu karę umowną w wysokości 1 % łącznej wartości przedmiotu umowy określonej w § 2 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w naprawie gwarancyjnej, o której mowa w § 5 ust. 4a) Umowy. Kara nie będzie naliczana jeżeli Sprzedający dostarczy zastępczy pojazd na czas naprawy przedmiotu umowy trwającej dłużej niż 14 dni robocze.

Zapis jest dość nie jasny i mogłoby dojść do sytuacji, w której szpital w przypadku naprawy gwarancyjnej trwającej dłużej niż 14 dni od daty zgłoszenia mógłby naliczyć karę mimo, iż otrzymał pojazd zastępczy - do czego zobowiązuje się Sprzedawca na podstawie § 5 ust. 4d.

Dodatkowo prosimy o zmianę wysokości kary z 1% na 0,2% ponieważ kara jest stanowczo za wysoka.

ODPOWIEDŹ 6:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów SIWZ. Zapis § 6 ust. 4 Ogólnych warunków umowy przyjmuje brzmienie:

„Sprzedający zapłaci Kupującemu karę umowną w wysokości 0,2 % łącznej wartości przedmiotu umowy określonej w § 2 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w naprawie gwarancyjnej, o której mowa w § 5 ust. 4a) Umowy. Kara nie będzie naliczana jeżeli Sprzedający dostarczy zastępczy pojazd na czas naprawy przedmiotu umowy trwającej dłużej niż 14 dni robocze.”

PYTANIE 7:

Czy Wykonawca dobrze rozumie, iż zapis § 6 ust. 9 – mówi o odsetkach ustawowych zgodnie z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych?

ODPOWIEDŹ 7:

TAK, Wykonawca dobrze rozumie zapis § 6 ust. 9 Ogólnych warunków umowy.

Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.

Z poważaniem,

DR N. MED. MATEUSZ KUCZABSKI

Dyrektor Samodzielnego Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej PIASTUN